
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE E RISORSE UMANE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO GESTIONE ECONOMICA, PREVIDENZIALE, LIQUIDAZIONE PENSIONI E 
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO

REG. DET. DIR. N. 285 / 2020

Prot. Corr. n. 3°-19/10/30/19-(1326)

OGGETTO: Affidamento diretto a Blue Tecnica Srl - Acquisto gilet alta visibilit per il personale�  
addetto  alla sorveglianza durante le prove selettive.   Spesa complessiva euro 226,68.-  (iva 
inclusa), CIG ZA32BF1E30. 

Premesso che nel corso del piano del fabbisogno 2019 - 2021 giusta deliberazione di  
Giunta Comunale nr 170 dd 8 aprile 2019 sono state previste tre procedure concorsuali per la  
formazione di graduatorie a tempo indeterminato per le Scuole d'infanzia, Nidi e Ricreatori/SIS 
comunali;

valutata la necessità di dotare il personale addetto alla sorveglianza di adeguati strumenti 
di  identificazione al  fine di  essere agevolmente individuato dai  candidati  presenti  alla prova 
selettiva;

ritenuto  pertanto  di  acquistare  n.  80  gilet  ad  alta  visibilità  per  garantire  il  regolare  
funzionamento  delle suddette prove selettive;

preso atto che, effettuata una ricerca sul MePA, cui le pubbliche amministrazioni possono 
ricorrere, ai sensi delle vigenti disposizioni, e tenuto conto delle caratteristiche delle offerte ivi  
presenti, è stato individuato come prodotto economicamente più conveniente quello  proposto 
dalla ditta Blue Tecnica srl, con sede  in via Calori 10 – Bologna, p.iva 04207670375;

ritenuto,  pertanto,  di  procedere  all’acquisto  mediante  ordine  diretto  sul  Mercato 
Elettronico affidando alla ditta sopra descritta  la fornitura degli  articoli  in questione al  costo 
complessivo di euro 226,68.- (iva inclusa);

rammentato che dal 1 gennaio 2020 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai  
sensi dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014 
e pertanto, nel corso dell'esercizio provvisorio si possono impegnare:

• solo spese correnti;
• eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro;
• lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza.

dato atto che si possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Sartore Tel: 0406758121 E-mail: manuela.sartore@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Minca Tel: 0406754838 E-mail: elisabetta.minca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Minca Tel: 0406754838 E-mail: elisabetta.minca@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  285 / 2020



Pag. 2 / 3

non utilizzata nei  mesi  precedenti,  le  spese sopra indicate per  importi  non superiori  ad un 
dodicesimo degli stanziamenti, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti, con 
l’esclusione delle spese:

• tassativamente regolate dalla legge;
• non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
• a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

considerato che la spesa assunta con il  presente provvedimento rientra tra  le spese 
correnti ed è di importo non superiore a due dodicesimi degli stanziamenti, ridotti delle somme 
già  impegnate  negli  esercizi  precedenti  ed  è  necessaria  per  il  regolare  funzionamento  del 
Servizio;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di,  pareggio  di  bilancio,  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 ( c.d. Legge di stabilità 2016); 

richiamata la determinazione sindacale nr. 18/2017 ss.mm.ii di conferimento dell'incarico 
dirigenziale a tempo determinato, alla dott.ssa Manuela Sartore; 

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla ditta Blue Tecnica Srl, con sede  in via  
Calori 10 – Bologna, p.iva 04207670375 la fornitura di n. 80 gilet ad alta visibilità al prezzo 
complessivo di Euro 226,68.- IVA compresa;

2. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di Bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti  
dell'art. 1 della legge n. 208/2015 ( c.d. Legge di stabilità 2016);

3. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2020;

4. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
anno 2020 - € 226,68.- (iva inclusa);

5. di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà a fornitura eseguita, riscontrata regolare e  
conforme  a  quanto  richiesto,  e  previa  presentazione  di  regolare  fattura  e  dell’attestazione 
inerente il rispetto degli obblighi contributivi;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Sartore Tel: 0406758121 E-mail: manuela.sartore@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Minca Tel: 0406754838 E-mail: elisabetta.minca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Minca Tel: 0406754838 E-mail: elisabetta.minca@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  285 / 2020



Pag. 3 / 3

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 226,68.- al capitolo di seguito indicato:   
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 00013
000

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER  
IL SERVIZIO  
RISORSE 
UMANE

02112 U.1.03.01
.02.999

00001 04226 D 226,68 2020:226,
68;

    

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Manuela Sartore

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Sartore Tel: 0406758121 E-mail: manuela.sartore@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Minca Tel: 0406754838 E-mail: elisabetta.minca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Minca Tel: 0406754838 E-mail: elisabetta.minca@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  285 / 2020



 Atto n. 285 del 07/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SARTORE MANUELA
CODICE FISCALE: SRTMNL70T51B160A
DATA FIRMA: 14/02/2020 09:15:45
IMPRONTA: AEFC6E7D48D5B3BE06270535A688B84EE26089082DD725CA8D167742F5762DFB
          E26089082DD725CA8D167742F5762DFB6ECE83EC00B0F1A8B282185F19DD4D68
          6ECE83EC00B0F1A8B282185F19DD4D681341A193C51266A45489B3F09BF84CB4
          1341A193C51266A45489B3F09BF84CB4AAE222916795C2C552A9496024386B34


